

**Comune di Corciano**  
Provincia di Perugia

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** lavori di pronto intervento per il ripristino di un collettore fognante acque miste lungo la strada Regionale 75/bis in localita' Taverne.

**COMMITTENTE:** Comune di Corciano

Data, 19/09/2017

  
IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 17.01.0031.01 18/09/2017	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI MEZZI MECCANICI ENTRO LA SEDE VIABILE IN AREE NON URBANE O AREE INDUSTRIALI. Scavo a sezione obbligatoria, entro la sede viabile eseguito in aree diversificate di scavo. E' escluso lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza. Scavi fino alla profondità di m 1,50.				112,000	112,00		
	SOMMANO mc					112,00	8,10	907,20
2 17.01.0120.01 18/09/2017	TAGLIO SUPERFICIE BITUMATA. Taglio della superficie stradale realizzata in conglomerato bituminoso, eseguito con disco metallico rotante o con macchina a martello pneumatico. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Con disco rotante.				65,000	65,00		
	SOMMANO m					65,00	1,13	73,45
3 02.01.0080.01 18/09/2017	COMPENSO PER LO SCARICO A RIFIUTO. Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale proveniente dagli scavi, non utilizzato nell'ambito del cantiere. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Fino a 20 km di distanza dal cantiere.				1120,000	1'120,00		
	SOMMANO mcxkm					1'120,00	0,31	347,20
4 02.03.0060.01 18/09/2017	DEMOLIZIONE DI MASSETTO. Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a quanto ... del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8.				46,000	46,00		
	SOMMANO mq					46,00	11,90	547,40
5 02.03.0100.01 18/09/2017	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI E RIVESTIMENTI. Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a ... l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimento in legno o parquet.				46,000	46,00		
	SOMMANO mq					46,00	6,30	289,80
6 02.04.0110 18/09/2017	RIMOZIONE DI TUBI IN P.V.C. Rimozione di tubi in P.V.C. o altro materiale plastico, del diametro fino a cm 20, di condotte per qualsiasi tipo, poste a vista su terreno, in muratura ... risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi gli scavi e/o le demolizioni.				65,000	65,00		
	SOMMANO m					65,00	2,60	169,00
7 18.04.0050.03 18/09/2017	POZZETTO CON COPERCHIO O CADITOIA IN CALCESTRUZZO. Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato, dell'altezza netta fino a cm 100, con piattabanda di fondazione in calcestruzzo carrabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 60x60.				3,000	3,00		
	A RIPIPORTARE					3,00		2'334,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		2'334,05
8 18.04.0162.0 01 18/09/2017	SOMMANO cad  CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE DI LUCE QUADRATA (O RETTANGOLARE) CLASSE DI PORTATA D400. Chiusino in ghisa sferoidale di luce quadrata (o rettangolare), a norma UNI EN 1563, prodotto ... ventuale scritta identificativa richiesta dalla Direzione Lavori. Chiusino quadrato con resistenza a rottura di t 25,0					3,00	133,00	399,00
					105,000	105,00		
	SOMMANO kg					105,00	4,48	470,40
9 18.02.0060.0 04 18/09/2017	TUBO IN PVC PER FOGNATURE SERIE SN 4. Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme UNI ... I rinterro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Diametro estemo mm 315.					65,000	65,00	
	SOMMANO m					65,00	36,30	2'359,50
10 18.04.0190 18/09/2017	SABBIA. Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Misurata in opera.					11,000	11,00	
	SOMMANO mc					11,00	25,80	283,80
11 18.04.0170 18/09/2017	STABILIZZATO. Misto granulometrico di cava stabilizzato scelto dalla D.L. e comunque con dimensione massima di 1" per rinfianco delle tubazioni e per il ripristino del piano viari ... sto in opera. E' compreso il necessario innaffiamento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.					21,000	21,00	
	SOMMANO mc					21,00	28,40	596,40
12 03.01.0010.0 01 18/09/2017	MASSETTO DI SABBIA. Massetto di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con cemento grigio nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento tipo 325 per mc di sabbia per spessori fino a cm 7.					46,000	46,00	
	SOMMANO mq					46,00	15,60	717,60
13 18.04.0200.0 01 18/09/2017	RIPRISTINO PIANO VIABILE BITUMATO. Ripristino del piano viabile mediante la fornitura, spandimento e pilonatura di pietrisco calcareo da cm 5-7 per ricarica della massicciata. Son ... nglomerato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per corpi di ripristino superiori a mq 20.					65,000	65,00	
	SOMMANO mq					65,00	10,20	663,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							7'823,75
	T O T A L E euro							7'823,75
	A R I P O R T A R E							7'823,75

